
 
 
N. REP. 1711 del 14/09/2009 – DETERMINAZIONE N. 732/14 del 14/09/2009 Pag. 1/3 
 
Oggetto: Catalogazione di fondi antichi e moderni della Biblioteca comunale Mozzi Borgetti. 

Affidamento incarico 
 

LA DIRETTRICE 
 
RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 336 del 29/02/2008 con la quale di provvedeva al 
conferimento degli incarichi necessari allo svolgimento del progetto cofinanziato ex L. 75/97 riguardante la 
catalogazione condivisa di fondi di libro moderno; 
 
PRECISATO che tale progetto aveva riguardato le biblioteche comunali di Macerata, San Ginesio, Sarnano e 
Tolentino e che, per la nostra biblioteca si era provveduto ad incaricare la Coop. Era di Ascoli Piceno, 
reperita con apposita ricerca di mercato; 
 
CONSTATATO che la suddetta cooperativa ha svolto con puntualità e competenza il lavoro affidato, che ha 
già collaborato con il nostro e gli altri Istituti bibliotecari di cui alla precedente premessa; 
 
STABILITO che risulta opportuno completare il ricupero della stanza n. 22 della biblioteca (iniziata dalla 
suddetta cooperativa nel corso del progetto di cui sopra), nonché procedere alla catalogazione di un congruo 
numero di volumi antichi; 
 
STABILITO altresì che la somma da impegnare per la realizzazione di tale intervento sia di € 5.000,00 e 
richiesto a tal fine un preventivo alla Coop. Era;  
 
DATO ATTO che il preventivo presentato dalla coop. ERA di Ascoli Piceno, assunto al prot. di questo ente 
in data  14/09/2009 al n. 40223  fa la seguente offerta: 
 

- Catalogazione mediante cattura di libri moderni, completa di soggettazione: € 2,70 per singolo 
record; 

- Catalogazione ex novo di libri moderni, completa di soggettazione: € 5,00 per singolo record; 
- Catalogazione mediante cattura di libri antichi, completa di soggettazione: € 5,40 per singolo record; 
- Catalogazione ex novo di libri antichi, completa di soggettazione: € 10,00 per singolo record; 
 

RITENUTA l’offerta allineata ai prezzi di mercato per questo tipo di servizi; 
 
DATO ATTO che alla spesa necessaria alla realizzazione del lavoro di che trattasi si può fare fronte come 
segue: 
 

- € 1.200,00 con la disponibilità di cui al Cap. 1.407.212, Az. 6, Imp. 8/2009 
- € 3.800,00 da impegnare al Cap. 1.407.009, Az. 11; 

 
VISTO il capo VI, art. 27, lett. d) del Regolamento per l’organizzazione degli uffici, approvato con 
deliberazione consiliare 24/7/1995 n. 82, unitamente al Progetto di Riorganizzazione Amministrativa e 
modificato con gli atti di Giunta del 15/3/2001 n. 62, del 9/10/2002 n. 377, del 22/12/2004  n. 519 e del 
7/05/2008 n. 638: 
 
CONSIDERATO che l’importo dell’incarico stesso, inferiore ai 20.000,00 Euro consente il ricorso 
all’affidamento diretto; 
 



 
 
N. REP. 1711 del 14/09/2009 – DETERMINAZIONE N. 732/14 del 14/09/2009 Pag. 2/3 
RITENUTO, conseguentemente potersi incaricare la coop. ERA dell’esecuzione del lavoro di cui alle 
premesse presso questo Istituto, dando atto che l’oggetto dell’incarico sarà la catalogazione informatizzata in 
SBN, soggettazione e classificazione Dewey di volumi di libro moderno appartenenti alla stanza n. 22 e di un 
congruo numero di volumi antichi appartenenti al posseduto della Biblioteca comunale Mozzi Borgetti di 
Macerata, ai prezzi offerti con preventivo prot. n. 40223 del 14/09/2009 fino a concorrenza della somma di € 
5.000,00; 
  
VISTI: 
        l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
        l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
        quanto previsto dalla Legge 265/99; 
        quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
  

DETERMINA 
  

1. Incaricare la coop. ERA di Ascoli Piceno dell’esecuzione del lavoro di catalogazione relativo al 
completamento del ricupero della stanza n. 22 della biblioteca (iniziata dalla suddetta cooperativa 
con progetto cofinanziato ex L. 75/97), nonché della catalogazione di un congruo numero di volumi 
antichi antichi appartenenti al posseduto della Biblioteca comunale Mozzi Borgetti di Macerata, ai 
prezzi offerti con preventivo prot. n. 40223 del 14/09/2009 fino a concorrenza della somma di € 
5.000,00; 

 
2. Impegnare la somma di € 3.800,00 imputandola al Cap. 1.407.009, Az. 11 del Bilancio di Previsione 

dell’Istituzione per l’anno 2009 
 

3. Liquidare gli importi dovuti dietro presentazione di regolare documentazione contabile, corredata di 
una relazione di conformità del lavoro eseguito rilasciata dalla responsabile della Biblioteca 
comunale Mozzi Borgetti. 

 
4. Disporre l’inserimento del presente atto nel relativo Albo a cura della Segreteria Organi Istituzionali. 
 

  
 

LA DIRETTRICE 
Dott.ssa Alessandra Sfrappini 

Firma all’originale 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Acc.to Impegno 
Incarico catalogazione coop. Era di 
Ascoli Piceno € 3.800,00 1.407.009 11  21/2009 

 
Macerata, 03/10/2009 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(dott. Andrea Castellani)  

Firma all’originale 



 
 
N. REP. 1711 del 14/09/2009 – DETERMINAZIONE N. 732/14 del 14/09/2009 Pag. 3/3 
 
Testo generico da immettere 


	DETERMINA
	LA DIRETTRICE

	Acc.to

